

صور تجلسه شورای انفورماتیک دانشگاه شهید چمران اهواز

تاریخ جلسه: 98/11/20

شماره جلسه: فوق العاده - یکپارچه سازی

تاریخ	مکان	شروع	پایان	مدت
98/11/20	اتاق شورای پژوهشی	11:00	12:25	85 دقیقه

الف) مقدمه:

پس از برگزاری جلسات و وبینار دمو بسته های نرم افزاری یکپارچه سازی (بسته نرم افزاری WSO2 و بسته نرم افزاری وصل)، جلسه فوق العاده شورای انفورماتیک به منظور تصمیم گیری فنی در خصوص راه حل نهایی مورد نظر شورا، در تاریخ 20 بهمن ماه برگزار گردید. در این جلسه اعضای حاضر (لیست پیوست) نظرات خود پیرامون مزایا و معایب دو بسته نرم افزاری ارائه شده بیان نمودند که در لیست جدول بعد آمده است. در نهایت برای انتخاب بسته نرم افزاری، رای گیری بعمل آمد و بسته نرم افزاری WSO2 از نظر فنی با 6 رای موافق و 2 رای مخالف، و از مجموع جهات (فنی، مالی، پیاده سازی) با 7 رای موافق و 1 رای مخالف مورد تصویب قرار گرفت. بدین وسیله، و به شرح زیر، شورای انفورماتیک بسته نرم افزاری یکپارچه ساز WSO2 را که شامل ماجولهای ESB و SSO، (و در صورت لزوم گزارش گیر BI) میباشد جهت تهیه و نصب به هیات ریسه محترم دانشگاه پیشنهاد می دهد.

ب) مصوبات جلسه:

ردیف	عنوان	شرح / موضوع
1	ارزیابی کلی فنی	بیشتر اعضا معتقد هستند که هر دو نرم افزار از لحاظ فنی قابلیت اجرایی دارند و از نرم افزارهای مطرح (یکی بین المللی و دیگری داخلی) هستند.
2	مزایای عمده	مواردی چون قیمت پایین تر نصب نرم افزار و پشتیبانی سالیانه (در واقع عملی تر بودن اجرا از لحاظ مالی)، قابلیت سفارشی سازی و حذف برخی از بخشها مانند SSO، دانشگاهی بودن شرکت ارائه کننده، متن باز بودن و امکان استفاده از پشتیبانی شرکتهای دیگر، و امکان پایلوت اولیه بدون هزینه برای دانشگاه (در قالب قرارداد) از مزایای نرم افزار WSO2 و شرکت سپهر افزار عنوان گردیدند. در مقابل، پیاده سازی وسیع و موفق در سطح دولت موبایل (m-government)، حرفه ای بودن تیم و بومی بودن محصول، توسط برخی اعضای دیگر شورا بعنوان مزایای مهم بسته نرم افزاری وصل عنوان شدند.
3	معایب عمده	معایب عمده بسته نرم افزاری WSO2، تعداد موارد کم بهره برداری در سطح دانشگاههای ایران عنوان شد. برای نرم افزار وصل، عدم اجرا در دانشگاهها، بین سازمانی بودن تجربه اجرایی محصول (اینکه یکپارچه سازی بین سازمانها را اجرا کرده و تجربه یکپارچه سازی درون سازمانی ندارد)، قیمت بسیار بالا، و انحصاری بودن، از معایب اصلی ذکر شدند.
4	ماجولهای مورد نیاز	لزوم تهیه ماجول SSO در کنار گذرگاه یکپارچه سازی سازمانی (ESB) مورد تاکید قرار گرفت. همچنین دانشگاه به یک ماجول گزارش گیری BI در کنار سیستم یکپارچه سازی برای تهیه گزارشهای آماری و مدیریتی نیاز دارد، که هر دو شرکت قابلیت ارائه آنها دارند.
5	پشتیبانی	تاکید شد که پشتیبانی و راهبری بسته نرم افزاری انتخاب شده مستلزم آموزش و گماردن حداقل 1 یا 2 نیروی کارشناس تمام وقت و ماهر است که میتوانند تحت قرارداد پشتیبانی سالیانه نرم افزار بکارگیری شوند.

6	مدل قرارداد و اجرا	<p>نرم افزار WSO2: پس از عقد قرارداد، در مرحله پایلوت نرم افزار یکپارچه ساز WSO2 و سیستم گزارش گیری BI توسط شرکت سپهر افزار نصب و دو فقره گزارش مورد نیاز دانشگاه پیاده سازی می شود. در صورت موفقیت کار پایلوت، پیش پرداخت واریز شده و قرارداد بطور کامل اجرا می شود. در غیر اینصورت قرارداد فسخ می گردد.</p> <p>نرم افزار وصل: پس از عقد قرارداد و پیش پرداخت، اجرای قرار داد انجام می گردد. پرداختها می تواند طی مدت 2 سال بصورت اقساط باشد.</p>
----------	--------------------	--

(ج) مدعوین جلسه:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	حاضر	غایب	امضا
1	دکتر علی حقیقی	معاون پژوهشی و فناوری	*		
2	دکتر حمیدرضا غفوری	مشاور طرح و برنامه	*		
3	دکتر محمود نادران	مدیر مرکز آبا	*		
4	دکتر سید عنایت اله علوی	مدیر گروه کامپیوتر	*		
5	دکتر مرجان نادران	عضو گروه کامپیوتر	*		
6	مهندس محمود فرخیان	عضو گروه کامپیوتر	*		
7	دکتر محمد جواد رشتی	مدیر فناوری اطلاعات	*		
8	دکتر محمد سروش	عضو گروه برق	*		
9	دکتر مهرداد نامداری	عضو گروه ریاضی	*		
10	مهندس نوشین هرمزی نژاد	کارشناس مسوول سامانه ها	*		